MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 02/20225

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria  nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, edição 40,
seção 2, p.24, e de acordo com o disposto na Lei no 8.745/93, torna público o Resultado
Preliminar das inscrições homologadas do Edital Campus Porto Alegre Nº 02/2025 Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto - Área: MÚSICA/VIOLÃO,
conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Cristiano Oliveira Morales AC Homologada

Marco Aurélio de Carvalho Aurich AC Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Alysson Custódio do  Amaral PPP Inconformidade com o item

4.4.4. do Edital (ausência dos

anexos III e IV).

Felipe Alysson Herbert da Silva AC Inconformidade com o item

4.4.4. do Edital (anexo IV não

preenchido).

João Batista Costa de Souza AC Inconformidade com o item

4.4.2. do Edital (ausência de

cópia de documento de

identidade).

Juliana Cigolin de Souza (informação
indisponível)

Inconformidade com o item

4.4.1, 4.4.3 e 4.4.4.

Miguel Besnos  AC Inconformidade com o item

4.4.4. do Edital (anexo IV não

preenchido).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Pablo Arturo Pulido Cordoba AC Inconformidade com o item

4.4.3.2. do Edital (diploma

obtido no exterior sem

comprovação de

revalidação/reconhecimento

no Brasil), inconformidade

com o item 4.4.4. do Edital

(anexo IV não preenchido).

Roberto Kittel Pohlmann AC Inconformidade com o item

4.4.4. do Edital (ausência do

anexo III).

Vinicius Cimirro Rodrigues AC Inconformidade com o item

8.2.3. do Edital (anexo III e

anexo IV não estão em

formato PDF).

Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2025.

Sérgio Wesner Viana
Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral

2